ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21 июля  2021г.                                                                                   №9/44-Р
г. Красный Кут
Об объеме публикуемых сведений о кандидатах, биографических данных кандидатов, размещаемых на информационных стендах в помещении для голосования либо непосредственно перед этим помещением избирательной комиссией, об объеме сведений о выявленных фактах недостоверности представленных кандидатами сведений, направляемых в средства массовой информации при выдвижении кандидатов на дополнительных выборах депутата Краснокутского городского Совета по одномандатному избирательному округу №9  19 сентября 2021 года
В соответствии с частями 7,8 статьи 33  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 25, частью 3 статьи 53 Закона Саратовской области «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области» территориальная избирательная комиссия Краснокутского муниципального района решила:
1. Установить объем  публикуемых сведений о кандидатах, биографических данных кандидатов, размещаемых на информационных стендах в помещении для голосования либо непосредственно перед этим помещением участковой избирательной комиссией дополнительных выборах  депутата Краснокутского городского Совета депутатов Краснокутского муниципального района по одномандатному избирательному округу №9  19 сентября 2021 года       (приложение № 1).

2. Установить объем сведений о выявленных фактах недостоверности представленных кандидатами сведений, направляемый в средства массовой информации (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Е.В.Саяпину
Председатель территориальной

избирательной

комиссии Краснокутского

муниципального района                                                               В.А.Ханыкина
Секретарь территориальной

избирательной

комиссии Краснокутского

муниципального района                                                                   Е.В.Саяпина
Приложение №1
к решению территориальной избирательной комиссии Краснокутского муниципального района

от 21 июля 2021 года 9/44-Р
Объем публикуемых сведений о кандидатах, биографических данных кандидатов, размещаемых на информационных стендах в помещении для голосования либо непосредственно перед этим помещением участковой избирательной комиссией на  дополнительных выборах депутата Краснокутского городского Совета по одномандатному избирательному округу №9  19 сентября 2021 года
На информационном стенде информация о зарегистрированных кандидатах в депутаты Краснокутского городского Совета депутатов Краснокутского муниципального района по одномандатному избирательному округу №9  размещается на одном плакате под общим заголовком «Зарегистрированные кандидаты в  депутаты Краснокутского городского Совета депутатов второго созыва  муниципального образования город Красный Кут  Краснокутского муниципального района по одномандатному избирательному округу №9».

Биографические данные размещаются после фамилий кандидатов, расположенных в порядке,  определяемым  при утверждении формы и текста избирательных бюллетеней сверху вниз. С левой стороны перед биографическими данными кандидатов размещаются их цветные фотографии одинакового размера.

1. Объем публикуемых сведений о кандидатах, биографических данных, размещаемых на информационных стендах, включает в себя:
1. фамилия, имя, отчество кандидата;

1. дата рождения кандидата;

1. сведения об уровне образования;

1. сведения о месте жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта) кандидата;

1. сведения об основном месте работы или службы, занимаемой должности (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) кандидата;

1. сведения о том, что кандидат является депутатом на непостоянной основе, с указанием наименования представительного органа;

1. принадлежность к политической партии или не более чем к одному иному общественному объединению и статус кандидата в политической партии или общественном объединении, если кандидатом при выдвижении указаны эти сведения;

1. если кандидат выдвинут избирательным объединением - слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием наименования этого избирательного объединения;

1. если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру - слово «самовыдвижение»;
1. сведения о судимости, сведения о дате снятия судимости или погашения судимости (при наличии): если судимость снята или погашена, - слова «имелась судимость:» с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), наименования  (наименований) статьи (статей) соответствующего закона (соответствующих законов), а также дата снятия или погашения судимости;  если судимость не снята и не погашена, - слова «имеется судимость:» с  указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), наименования  (наименований) статьи (статей) соответствующего закона (соответствующих законов);
1. сведения о том, что кандидат является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом (при наличии).

[image: image1.emf]